
 

Area Lavori Pubblici - N. 513 del 22-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

513 

Data 

22-10-20 

Oggetto: RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE E MANUTENZIONE 

PONTE IN LOC SANT'AGOSTINO - CASCIA CAPOLUOGO  

APPROVAZIONE SUBAPPALTO ALLA DITTA FIORITI PIETRO DI 

FIORITI CLAUDIO E LUCA SNC 

 

 

 

N. 1048 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventidue del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP     
 
 

PREMESSO: 
 
CHE si rende necessario provvedere con urgenza alla sistemazione della strada 
comunale in località Sant’Agostino denominata Via Dei Consoli in quanto, allo stato 
attuale, il notevole dissesto della sede stradale caratterizzato dalla presenza di buche 
ed avvallamenti dovute all’azione degli agenti atmosferici ed alla vetustà della 
pavimentazione esistente non permette più il regolare transito veicolare e pedonale in 
condizioni di sicurezza, nonché l’area antistante la chiesa di Sant’Agostino ed il ponte 
in corrispondenza della porta (arco) di accesso al  relativo borgo; 
 
VISTO il bando pubblico della Regione Umbria per la concessione di contributi ai 
comuni finalizzati alla realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria di strade 
comunali e relative pertinenze, approvato con Determinazione Dirigenziale della 
Regione Umbria n. 1915 del 27 febbraio 2019; 
 
DATO ATTO  
 
CHE con determinazione dirigenziale n. 4586 del 03/06/2020 assunta da questo Ente 
al prot. 6854 del 03/06/2020 la Regione Umbria ha assegnato un cofinanziamento pari 
ad Euro 50.000,00 per i lavori de quo; 
 
CHE l'Amministrazione con Determina Responsabile Area Tecnica LLP n. 289 del 
25/06/2020 il Comune di Cascia ha interessato, per il Servizio di architettura ed 
ingegneria per la Progettazione esecutiva, Coordinamento della sicurezza e la 
Direzione dei lavori per l’intervento di “Ripristino pavimentazione stradale e 
manutenzione ponte in loc Sant`Agostino - Cascia Capoluogo” l’Arch Stefano D’Avino 
con studio in Roma, via Sebino n. 11, CF DVNSFN59A07H501W, PI 15221041005 per 



 

Area Lavori Pubblici - N. 513 del 22-10-2020 Pag. 2 

l’importo di Euro 5.099,00 oltre ad euro 203,96 per contrib. INPS G.S. 4%, per un 
totale di Euro 5.302,96 
 
CHE l’Arch. Stefano D’avino, ha presentato il progetto esecutivo di che trattasi, 
assunto da questo Ente al Prot. n. 8258 del 03/07/2020; 
 
VISTO il verbale di validazione del progetto redatto ai sensi dell'ex art. 26 del D.Lgs 
50/2016 in data 07/07/2020; 
 
CHE con Del GM n. 79 del 27/07/2020 è stato approvato il progetto esecutivo redatto 
dal progettista incaricato, per l’intervento de quo,  dell’importo complessivo di Euro 
72.167,93, di cui € 53.154,04 per importo lavori, oltre IVA; 
 
CHE con Determinazione del Responsabile Area Tecnica LLPP n. 373 del 24/08/2020 
sono stati affidati i lavori di che trattasi alla Ditta EDILMONTE VANNICELLI srl, con 
sede in via Caduti di Nasserya n. 10 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) – PI – CF 
01485740540 per i lavori di che trattasi, sull`importo lavori soggetti a ribasso pari ad 
Euro 50.426,04 oltre ad Euro 2.728,00 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, 
per un totale di Euro 53.154,04; 
 
CHE in data 26/08/2020 si è provveduto alla Consegna e inizio Lavori sotto riserva di 
legge; 
 
VISTO che la Ditta appaltatrice EDILMONTE VANNICELLI S.R.L. ha richiesto l’autorizzazione 
per l'affidamento in subappalto alla ditta FIORITI PIETRO DI FIORITI CLAUDIO E LUCA SNC,  
P.I./C.F. 03521620546, con sede legale in via del Renaro n. 11, Capodacqua di Assisi (PG), dei 
lavori inerenti la categoria OG3, per un importo totale presunto, nei limiti di legge consentiti, di 
Euro 19.700,00 DICIANNOVEMILASETTECENTO/00), oltre all’IVA pari ad Euro 4.334,00 
(QUATTROMILATRECENTOTRENTAQUATTRO/00), per un totale di Euro 24.034,00,00 
(VENTIQUATTROMILAZEROTRENTAQUATTRO/00); 
 
VISTA la documentazione relativa alla ditta subappaltatrice dalla quale risulta il possesso dei 
requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.; 
 
VISTE le dichiarazioni sottoscritte dall’appaltatore e dal subappaltatore di insussistenza di 
forme di controllo o collegamento a norma dell'art. 2359 del c.c. tra le due imprese. 
 
VISTO il modello Durc con validità fino al 15/11/2020 (prot INAIL_23212037) da cui risulta che 
la ditta FIORITI PIETRO DI FIORITI CLAUDIO E LUCA SNC è in  regola con il versamento dei 
premi e dei contributi previdenziali; 
 

RESO ATTO che nulla osta al rilascio dell’autorizzazione per il sub-appalto di che trattasi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lvo (T.u.e.l.) n° 267/2000; 

 
CHE alla gara in oggetto,  è stato attribuito il Codice CIG 83859955FE;  
 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici per lavori servizi e forniture) e 
ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 513 del 22-10-2020 Pag. 3 

2) DI AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.., la ditta 

EDILMONTE VANNICELLI S.R.L con sede in via Caduti di Nasserya n. 10 – 06045 
Monteleone di Spoleto (PG) – PI – CF 01485740540 aggiudicataria dei lavori di 

“Ripristino pavimentazione stradale e manutenzione ponte in loc Sant`Agostino - 
Cascia Capoluogo” a subappaltare alla ditta FIORITI PIETRO DI FIORITI CLAUDIO E LUCA 
SNC,  P.I./C.F. 03521620546, con sede legale in via del Renaro n. 11, Capodacqua di Assisi 
(PG) i lavori inerenti la categoria OG2, per un importo totale presunto, nei limiti di legge 
consentiti, di Euro 19.700,00 DICIANNOVEMILASETTECENTO/00), oltre all’IVA pari ad Euro 
4.334,00 (QUATTROMILATRECENTOTRENTAQUATTRO/00), per un totale di Euro 
24.034,00,00 (VENTIQUATTROMILAZEROTRENTAQUATTRO/00); 
 

3) DI DARE ATTO che, a tale fine, è stata acquisita la seguente documentazione: 
-Visura camerale della CC.I.AA. di Perugia attestante l’iscrizione della ditta FIORITI PIETRO DI 
FIORITI CLAUDIO E LUCA SNC n° REA: PG 296555; 
-Dichiarazioni dell'insussistenza di forme di controllo o collegamento a norma dell'art. 2359 del 
c.c. tra l'Impresa appaltatrice EDILMONTE VANNICELLI S.R.L e la ditta FIORITI PIETRO DI 
FIORITI CLAUDIO E LUCA SNC; 
-Durc online con validità fino al 27/08/2019 da cui risulta che la ditta FIORITI PIETRO DI 
FIORITI CLAUDIO E LUCA SNC è in  regola con il versamento dei premi e dei contributi 
previdenziali (Prot. Inail_23212037); 
-Dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010. 
-Copia del contratto stipulato per il sub appalto. 
 

 Codice C.U.P.: C47H0000840006   -   Codice CIG 83859955FE 
 

3) DI DARE ATTO che per la presente Determinazione non occorre acquisire ai sensi dell'art. 
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n° 267/2000 il visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio finanziario. 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

 
513 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 513 del 22-10-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 22-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1531 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


